



# Wiadomości Marszałkowskie



● **Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego**

## Dla ratowania życia dzieci

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach wzbogacił się o warty 640 tys. zł sprzęt do ratowania życia najmłodszych pacjentów. To dar od Fundacji ORIMARI z Warszawy. Pieniądze na jego zakup zostały zebrane podczas charytatywnej kolacji „Smaki Dobra”. W uroczystym przekazaniu sprzętu udział wziął marszałek Adam Jarubas.

Szpitalik od Fundacji ORIMARI otrzymał m.in.: inkubatory, respiratory, kardiomonitor, bronchoskopy i defibrylator. Wszystkie te urządzenia trafią na Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Przekazany sprzęt to efekt V Kolacji Charytatywnej „Smaki Dobra” organizowanej wspólnie przez warszawską Fundację ORIMARI oraz sieć hoteli Starwoods Hotels & Resorts. Jak wyjaśniał Włodzimierz Wielgus, dyrektor szpitala, nowoczesny sprzęt pomoże ratować dzieci z urazami

narządów wewnętrznych, których życie jest zagrożone w wyniku m.in. wypadków drogowych. – Mamy ogromne wsparcie z Urzędu Marszałkowskiego, ale nigdy nie jest tak, że placówka medyczna może sobie na wszystko pozwolić. Dlatego każda pomoc w postaci sprzętu medycznego jest nieoceniona – mówił Włodzimierz Wielgus podczas przekazania sprzętu przez przedstawicielkę Fundacji ORIMARI. Specjalistyczne urządzenia medyczne zostaną przekazane później do nowej siedziby szpitalika, która powstaje przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

Marszałek Adam Jarubas w imieniu najmłodszych, ale i starszych mieszkańców regionu podziękowania za dar serca złożył na ręce dyrektor Fundacji Doroty Oraczewskiej: – To dobrze, że są wokół nas ludzie, którzy potrafią dzielić się swoim bogactwem. Dzięki takim akcjom umacnia się wiara w człowieka – podkreślał marszałek.



Nowy sprzęt medyczny zaprezentowali marszałek Adam Jarubas, dyrektor Fundacji Dorota Oraczewska oraz dyrektor szpitala Włodzimierz Wielgus.

## 47 milionów na drogi wojewódzkie!

Będą kolejne remonty na świętokrzyskich drogach. Zarząd Województwa zdecydował o przeznaczeniu 47 milionów złotych na dofinansowanie modernizacji kolejnych odcinków ważnych tras wojewódzkich. Przebudowane zostaną m.in. przejście przez Świętą Katarzynę i ulica Lubelska w Sandomierzu.

W ramach oszczędności z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 przebudowana zostanie droga wojewódzka nr 752 w Świętej Katarzynie, stanowiąca fragment tzw. „Małej Pętli Świętokrzyskiej”. Projekt wartości 5,6 mln zł otrzyma

4,76 mln zł dotacji. Zrealizowana zostanie także oczekiwana od dawna przebudowa ulicy Lubelskiej w Sandomierzu. Modernizacja ponad dwukilometrowego odcinka tej trasy pochłonie prawie 11 mln zł (dokładnie 10 mln 889 tys. zł, w tym 9,2 mln zł unijnego dofinansowania). Zwiększoną dotację otrzyma projekt związany z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 755 Ostrowiec – Ożarów, na odcinku Ostrowiec – Ćmielów. Na to przedsięwzięcie o wartości ponad 28 mln złotych Zarząd Województwa przekazał prawie 23 mln zł z RPO. Zwiększone zostało też unijne dofinansowanie do budowy obwodnicy Rakowa (wartość projektu to 18 mln 232 tys. zł, w tym 14,5 mln zł dotacji z RPO).



O przeznaczeniu 47 milionów złotych na dofinansowanie modernizacji dróg wojewódzkich zdecydował Zarząd Województwa.

## Będzie nowy most na Wiśle

Firma PROMOST CONSULTING z Rzeszowa wykona dokumentację projektową rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 973 na odcinku od Buska-Zdroju do Nowego Korczyna i Borusowej. W ramach tej inwestycji powstaną nowe mosty na Wiśle i na Nidzie w Nowym Korczynie.

31 października 2013 roku marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i marszałek województwa małopolskiego Marek Sowa podpisali w Nowym Korczynie porozumienie w sprawie budowy przeprawy mostowej na Wiśle, łączącej oba województwa. W lutym rozstrzygnięto przetarg na wykonanie prac projektowych – najkorzystniejszą ofertę złożyła firma – PROMOST CONSULTING Rzeszów i to ona za niespełna 433 tys. zł przygotowuje dokumentację.

– Inicjatywa budowy nowej przeprawy mostowej datuje się na dziesiątki lat wstecz. Jest to bardzo ważna inwestycja dla województwa świętokrzyskiego, dzięki niej utworzony zostanie alternatywny korytarz dla przeciążonej drogi 73 – mówił obecny na spotkaniu członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. – Inwestycja ma również duże znaczenie dla Małopolski. Nie jest to inwestycja łatwa ze względu na to, że trasa przebiegać ma przez obszar Natura 2000, ale wierzę, że wszystko uda się przygotować na czas, a sporządzone projekty będą bardzo dobre.

Termin wykonania zadania to koniec czerwca 2015 roku, ale jest on mocno uzależniony od czasu w jakim zostanie wydana decyzja środowiskowa. Jeżeli uda się ją szybko uzyskać, to wybudowanie nowych mostów



Uroczyste podpisanie umowy (na zdjęciu od lewej): członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak, dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie Marta Maj, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski oraz przedstawiciel wykonawcy Zbigniew Kwaśny.

i drogi jest przewidziane na nową perspektywę finansową 2014-2020.

## Na przydomowe oczyszczalnie

Ponad 39 milionów złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 trafi do świętokrzyskich gmin na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacyjnych i wodociągów. W siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach podpisano 46 umów o dofinansowanie inwestycji wodno-ściekowych w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”.

W spotkaniu uczestniczyli marszałek Adam Jarubas i członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek. Spośród zawartych umów – 11 dotyczy w całości budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Pozostałe – kanalizacji sieciowych lub wodociągów lub są zadaniami łączącymi różne kategorie w ramach jednego wniosku.

Na mocy podpisanych umów inwestycje ruszą m.in. w gminie Waśniów, Opatowcu, Bliżynie, Nagłowicach,

Ożarówie czy Zagnańsku. Z unijnych pieniędzy skorzystają także: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie, Zakład Gospodarki Komunalnej w Suchedniowie i Samorządowy Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej w Ćmielowie. – Trzeba pamiętać, że 92 procent powierzchni województwa to obszary wiejskie, a 55 procent mieszkańców regionu żyje na wsi. I mają prawo do podstawowej infrastruktury – mówił podczas uroczystości marszałek Adam Jarubas. Z kolei członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podkreślał, że już teraz widać efekty inwestycji na terenach wiejskich realizowanych m.in. w ramach PROW. – 93 procent regionu jest wodociągowane, ponad połowa obszaru województwa jest skanalizowana. Ale w tej ostatniej kwestii jeszcze sporo mamy do zrobienia. Dlatego na początku marca będziemy ogłaszać kolejny nabór wniosków – mamy jeszcze 17 milionów złotych do zagospodarowania w tej perspektywie finansowej – zapowiadał.



Tuż po podpisaniu umowy o dofinansowanie inwestycji wodno-ściekowych w gminie Nowy Korczyn.